REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Kaganikut
Opitna Kadanik/Muniapality of Kagamk
Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtjes s€ Mjedisit

01 Nr.06-350/ 02-4729/22
Kacanik 20.04.2022

Né mbéshtetje té& nenit 4, paragrafi 2,nenit 8,paragrafi 5 té Ligjit Nr.03/L-139 pér Shpronésimin e
pronés sé& palujtshme, té ndryshuar me Ligjin Nr. 03/L-205, té nenit 13 dhr 58 Ligji 03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale ("Gazeta Zyrtare e republikés sé Kosovés” nr. 28/ 15 Qershor 2008}, nenit 6.2
shkronja a) dhe h) té Statutit t& Komunés sé Kaganikut, Vendimit t& Kuvendit Komunal té&
Kacanikut 01 Nr.06-350/02-4729/22 pér Shpalljen e Interesit Publik dhe kérkesés pér
Shpronésim té Drejtorisé pér Urbanizém,Kadastér dhe Mbrojtje t& Mjedisit,né cilési t& Kryetarit té
Komunés sé Kacanikut, mé date 20.04.2022 merr kété:

VENDIM

ILMIRATOHET kérkesa pér inicimin e procedurés pér shqyrtim té metejshém Drejtorisé pér
Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje t& Mjedisit pér shpronésim té pronés sé paluajtshme, pra pér
parcelat kadastrale nr.01306-2, me kulturé kullosé e klasés 4 , me sipérfaqe prej 600 m2, Z.K
Kaganik i Vjetér e cila evidentohet né emér t& Mustafé (Isuf) Lama dhe 01306-8 me kulturé
kullosé e klasés 4 , me sipérfaqe prej 600 m2, Z.K Kaganik i Vjetér e cila evidentohet né emér
t& Radojka (Zora) Gjorgjeviq.

Il.Vlera e kompenzimit t& pasurive t& palujtshme té& theksuara mé larté do t& pércaktohet sipas
kategorive pérkatése dhe kritereve teknike té vierésimit qé do té pérfitojné pronarét dhe zotéruesit
e interest té cilét preken nga procesi i shpronésimit nga Ministria e Ekonomisé dhe Finaca-Komisioni
i vlerésimit dhe do té kompenzohen nga ana e Komunés sé Kacanikut.

IILPEr zbatimin e kéti] Vendimi do t& kujdeset: Kryetari | Komuné&s, Drejtoria pér Urbanizém,
Kadastér dhe Mbrojtje té Mjedisit dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Financa.

IV. Vendimi hyne né fuqi diten e publikimit n& Gazetén zyrtare t& Republikés sé& Kosovés dhe né Web
fagés sé Komunés.

Arsyetim

Duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi si dhe duke e marr parasysh Interesin Publik, ku
Shkolla Fillore “Qamil Ilazi” e cila éshté funkisonale dhe hapsirat e laréshénuara i
shfrytézon pér oborr dhe fusha sportive pér afro 20 vite té cilat hapsira jané té rrethuara s&
bashku me shkollen.Kéto patundéshmeri jané me karaker t& interesit publik, prandaj
Kuvendi i Komunés sé& Kacanikut, n& mbledhjen e mbajtur mé daté 28.02.2022 ka marré
vendimin 01 Nr.06-350/02-4729/22 pér Shpalljen e Interesit Publik pér parcelat kadastrale
té lartéshénuara.

| dérgohet:

Drejtorisé pér Urbanizém,Kadastér dhe Mbrojtje té Mjedisit
Drejtorisé pér Ekonomi dhe Financa,

Arkivit t& Komunés dhe Web faqés s& Komunés,
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KACANIKU
REPUBLIKA E KOSOVES o
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Kaganikut
Opsuna Kacamk /Muniapaliny of Kagamk
Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbraojtjes s& Mjedisit

DATE/A: 19.04.2022
REFERENC-E: 01 Nr.06-350/02-4729/22
i Komuna e Kaganikut
PER/ZA/TO: Kryetari
z.Besim Ilazi
CC:
NGA/OD/FROM: DREJTORIA PER URBANIZE, KADASTER—BHE“
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Me ané t& késaj shkrese kérkojmé nga Kryetari i Komnés ge te béhet Shpronésimi i
Pasurisé sé Plauajtshme pér parcelat kadastrale nr.01306-2, me kulturé kullosé e
klasés 4 , me sipérfage prej 600 m2, Z.K Kaganik i Vjetér e cila tashmé evidentohet
né emér té Mustafé (Isuf) Lama dhe 01306-8 me kulturé kullosé e klasés 4 , me

sipérfage prej 600 m2, Z.K Kaganik i Vjetér e cila evidentohet né emér té Radojka
{(Zora) Gjorgjeviq.

DUKMM duke u bazuar né dispozitat ligjore né fugi si dhe duke e marr parasysh
Interesin Publik pér realizimin, ku shkolla e cila éshté funkisonale dhe hapsirat e
laréshénuara i shfrytézon pér oborr dhe fusha sportive pér afro 20 vite t& cilat
hapsira jané t& rrethuara sé bashku me shkollen.Kéto patundéshmeri me karaker t&
interesit publik , prandaj Kuvendi i Komunés sé Kaganikut, né mbledhjen e mbajtur
mé daté 28.02.2022 ka marré vendimin 01 Nr.06-350/02-4729/22 pér Shpalljen e
Interesit Publik pér parcelat kadastrale té lartéshénuara.

Duke u bazuar né nenin 4 paragrafi 2 dhe nén paragrafet 2.4 , 2.4.3 t& Ligjit nr 03/1-
139- pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme PROPOZOJME:

Organit Shpronésues pérkatésisht Kryetarit t¢ Komunés té miraton vendimin
me shkrim pér pranimin formal t& kérkesés pér shqyrtim t& métejmé né pérputhje t&
ploté me Ligjin pér Shpronésimin e Pronés s¢ Paluajtshme.
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPE BLIKA KOSOVA /REPUBLIC OF KBSEOVO
Komuna ¢ Kaganikut
Opéune Kadanik, Muncipality of Kaganik

01NT. 06-3:0;02-15,9&2
Kacanik; 28702 3§22

Ne hazi 1w dispositae t€ nenit 12 paragrafi 12.2 (d) lidhur me nenin 17 & Ligjit. NPOH,!’L-E'I{J
pér Vetdgeverisjen Lokale{Gazela Zynare Nr. 28/4 Qershor 2008), t& nenit 4 pdragraﬁ, 418
Ligiit Nr. 03/1.-139 -pér shpronésimin ¢ pronés s¢ paluajishme (Gazeta Zyrtare Nr. Jllrﬂg’.}v‘lﬁj

2009). 18 nenit 6 pika 2 (f) e Statntit € Komun@s, duke vendosur mpas Propozim Véndnpn €

Krvetarit ¢ Komunés s& Kaganikut (bashkéngjitur). Kuvendi i hnmuncs I\.}Qamﬁ«--p_é
mbledhjen e ver 1& mbajtur me 28 Shkurt 2022, mori kéé: et

PER .SHI’ -'\LLJEI\ ME INTFRFS TE PERG.]IFFHSH?JM P@'BL!I\ PARG A
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3. Piesé perbérése e kétij vendimi jané shkresat e léndés: C-‘:mﬁkaiat e pron&il.
kadasiral me ortofoto ZK Kacanik i Vjetér dhe Propomm Vendimi. :

Dre_]lorla ¢ Bu,\hv.ln dhe Financave. Arkivi.
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AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

Republika e Kosovis

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Gavernment
Ministria e Mjedisir, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivetne Svedine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70917086-01306-8

Komuna / Op§tina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadasteale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: KACANIK / KACANIK / KACANIK

Numri i [Endés / Broj Predmet / Casce Referent Number:
Data dhe keha ¢ léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Prot-06-350/02-4729/2022

27.04.2022 - (09:28

KACANIK / KACANIK / KAGANIK

Kaganik I Vjetér / Stari Kacanik / Kaganiko | Vielér

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri [ njésisé kadastrale Llaji i njésis¢ Lioji i pronés | Zona Siperfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice VYrsta imovine { L/R Povriina Opis datén Aurirano
Cad. Unit. Ne. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R {m?) dan
Crealetd On
P-70917086-01306-8 PARCELE / PARCELA | Proué shogérom: / 600 3-1995
I PARCEL Drushtvena
fmovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendl | quajtur Kodi PPostal Ermrii rrugés Krijunr mé datén | Azhuruar
Mesto zvann Podtanski Ked Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Pastal Code Sireet name Created On Updated
GERLICA
/ o
| .
h)
Printugr ngga / Oditamipan od / Printed by: Visar.Mulaku | P-70917086-01306-R | Zyritari pérgjegjés / Odgovorneijce / Official person b2
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A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shiryt&zimit 1€ parcelés Shirytézimi akiual i parcelés Kualitet} i klasés Siperfagjas (m*)
Broj Vrsta koriscenjn pareele Trenutno koriscenje parcele Kvalitel klase Pavelina  (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Arca {m?)
1 Bujgésorc/Toljopriviedne/Agriculiure Kullosat/Pagnjaci‘pasturc Kullosé E Klasés 4/Pasnjak 4 Klasc:4th Class 600
Pasture
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TE drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kadi postal Hollésité e adresés Pjesa ¢ proncs Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivalisic Po¥tanski kod Pajedinosii adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name 1D, No. Resident Pastal code Address details Share quota Descriptivn Updated
Posediny individual GJORGIEVIQ RADOJKA KC1D0902999 VERBESHTICE- /1 3-1995
Individualna Drzavina / (ZORA) SHTERPCE
Single possessor VERBESHTICE-
SHTERPCE
VERBESHTICE-
SUTERPCE

Printuar nga ¢ Oditampam od / Printed by: Visar. Mulaku | P-70917086-01306-8 |

Zyrtari pérgjegits / Odgovorno lice / Official person
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Republika e Kosovis
Repubtika Kosova-Republic of Kosovo
Qcveria - Viada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukiurés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja § Infrastrukiure /
Ministry of Envirommens, Spatial Plenning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70917086-01306-2

Prot-06-350/02-4729/2022
27.04.2022 - 09:25

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date z2nd time of submission:
Komuna / OpStina / Municipality: KACANIK / KACANIK / KACANIK

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Kaganik I Vjei&r / Stari Kacanik / Kaganiku | Vjetér
Zyra Kadastrale Komunale / Op3tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: KACANIK / KACANIK / KACANIK

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Llofi i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén Alurirano

Cad. Unit. Na. Unit Type Property Type | G/§ Area Description Uradjeno na | Updated

U/IR (m?) dan
Crealed On
P-70917686-01306-2 PARCELE / PARCELA | Proné shogérore / 600 10-1997
/PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruvar
Mesta zvano Potanski Kad Naziv alice Uradjeno nadan | AZurirano
Called place Pastal Code Street name Created On Updated

GERLICA
e N

Printuar uga / Od3tampani od / Printed by: ¥isar. Mulokn | P-70917086-01306-2 |
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A.2 LLOJ1 I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

INumri Linji i shfryt€zimit 1& parcclés ShfrytEzimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés SipEriaqja (m")
Braj Vrsta koriseenja parcele Trenutne koriscenje parcele hvalitet klase Povriina  {m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Aren {m?)
I Bujgésorc/Poljoprivredno/Agriculure Kullosat/I"aknjaci/pasture KullosE IF Klasés 4/Pasnjak 4 Klase/dth Class 600
PPasture
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TE drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal HollésilE e adreses Pjesa ¢ pronés Pershikrimi Azhurusr
Prava Ime Licni broj Prebivalisie Po¥tanshki kod Pajedinosti adrese Deo imovine Opis Alurirano
Rights Name 1D. No. Resident Postal code Address detajls Share quota Description Updated
Posedim smdividual / LAMA MUSTAFE (ISUF) 1003276712 KACANIK 1 VIETER/ 1/1 1602022 17.03.2022
Individuaina Drzavina / STARI KACANIK /
Single passessor KACANIKU [ VIETER /

Printuar ngo / OdStmynpam od / Printed by: Visar Mulaku | P-70917086-01306-2 |

Zyrtari pErgjegjés / Odgovorne lice / Official person




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office ; KAGANIK
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Kaganik i vjetér

fe.a\....oG- 352 (o 2- 11232+

NjésialJedinica/Unit ' TipifVrstaType SlperfaqjaIPov§|nalArea m?
|P-70917086-01306-2 Parcelé / Parcela / Parcel 600 |
|P-70917086-01306-8 |Parcelé / Parcela / Parce! _ 600
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Shkalla/Razmera/Scale: 1:773
e
PunoifObradio/Created: X !:,. n:"\
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